cretaria para oficiar e arqui .

Sala das Sessões,  )11

Presidente  do Camara

Iturama/MG, 12 de abril dO 2023.
r.

Luiz Paulo las de Freitas
Vereador

Edilson Ferreira da Silva
Vereador

Márcio Antonio  Molina
Vereador

lira da Costa
actor-

Ronei Qu
Vere

Ronald°
Ve

v.  Prefeito  Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 82/2023

Excelentíssimo Senhor
DELEON MARTINS DE ALMEIDA
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

Senhor Presidente,

0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa
Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, para que faça
a contratação de uma empresa especializada, para contratação da Segurança Armada,
para segurança das escolas e creches, preferencialmente os policiais aposentados de
nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Devido o grande ataque que esta acontecendo nas escolas do nosso pais,
peço que analise toda situação que vem ocorrendo e atenda este pedido que não é só
dos vereadores mais sim de toda população.

Temos vários policiais aposentados em nosso município que estão aptos
para essa função.

	Page 1